
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

3 августа 2017 года                                                                                                 № 371 

с.Киясово 

 

 

О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного дошкольного    

образовательного учреждения «Ильдибаевский детский сад» 

 муниципального образования «Киясовский район» 

 

 

C целью приведения Устава Муниципального бюджетного дошкольного обра-

зовательного учреждения «Ильдибаевский детский сад» муниципального образова-

ния «Киясовский район» в соответствие со статьей 9.1. Федерального закона от 

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в соответствии со статьями 

30, 34 Устава МО «Киясовский район»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в Устав Муниципального бюджетного дошко-

льного образовательного учреждения «Ильдибаевский детский сад» муниципального 

образования «Киясовский район», утвержденный постановлением Администрации 

МО «Киясовский район» от 10 июля 2015 года № 386: 

- пункт 1.3. изложить в следующей редакции: 

 «1.3. Учредителем учреждения является муниципальное образование «Киясов-

ский район». Функции и полномочия учредителя в отношении учреждения осущест-

вляет Администрация муниципального образования «Киясовский район» (далее – 

Учредитель). Главным распорядителем средств бюджета муниципального образова-

ния «Киясовский район» для Учреждения является Управление образования Адми-

нистрации муниципального образования «Киясовский район» (далее – Управление 

образования).»; 

-пункт 2.4. изложить в следующей редакции: 

«2.4. Для достижения цели, предусмотренной пунктом 2.3 настоящего Устава, 

Учреждение осуществляет следующий основной вид деятельности: 

- предоставление дошкольного образования.»; 

- пункт 7.4. изложить в следующей редакции: 

«7.4. Реализуемые образовательные программы  

Учреждение в соответствии с получаемой лицензией на право осуществления 

образовательной деятельности реализует основную образовательную программу до-

школьного образования.». 



2. Зарегистрировать настоящие изменения в Устав в установленном законом 

порядке заведующему Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением «Ильдибаевский детский сад» муниципального образования «Киясов-

ский район» Шадриной Фаине Геннадьевне. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов ме-

стного самоуправления МО «Киясовский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования  

"Киясовский район"                                                                                   А.В. Максимов 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


